
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
48. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.05.2024 

  

čís. 1583/RMOb-Vit/2226/48 
- 

1623/RMOb-Vit/2226/48 

 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.05.2024 

Číslo usnesení 

  

Materiál Název 

1583/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0076/24 

Ověření zápisu z 47. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 25.04.2024 

1584/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0077/24 

Určení ověřovatele zápisu z 48. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 07.05.2024 

1585/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0078/24 

Program 48. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

07.05.2024 

1586/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0079/24 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1587/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0081/24 

Informativní zpráva k akci Rej čarodějnic 

1588/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0080/24 

Informativní zpráva k akci Vítání jara 

1589/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0083/24 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

1590/RMOb-Vit/2226/48 FaR/RMOb/003

2/22 

Odpis nedobytných pohledávek z nájmu pozemků 

MOb Vítkovice 

1591/RMOb-Vit/2226/48 FaR/RMOb/005

2/24 

Rozpočtové opatření - nákup pártystanů 

1592/RMOb-Vit/2226/48 FaR/RMOb/005

1/24 

Rozpočtové opatření - průtoková dotace na projekt 

“Pomáháme našim žákům” 

1593/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

34/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 790/3, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

štítová kolonie) 

1594/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

35/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Zalužanského) 

1595/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

36/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

223/58, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Okružní - kolonky) 

1596/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

38/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

223/57, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ocelářská - kolonky) 

1597/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

39/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

223/44, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Okružní - kolonky) 

1598/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

41/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/107, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

1599/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

42/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/106, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

1600/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

43/24 233/122 a parc. č. 233/123, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

1601/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

44/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/113, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

1602/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

45/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/115 a parc. č. 233/116, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

1603/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

46/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/120 a parc. č. 233/121, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

1604/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/01

47/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 833/4, 

ostatní plocha a parc. č. 833/5, zast. pl. a nádvoří, 

vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Mírová) 

1605/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

31/24 

Ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

1606/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

23/24 

Ukončení smlouvy o nájmu garáže U Cementárny 

parc. č. st. 3906 + ZP 

1607/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

19/24 

Optická trasa Závodní x Na Obvodu, smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1608/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

20/24 

Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NN -smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1609/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

24/24 

Pronájem pozemku parc. č. 176/49 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská (pod garáží) 

1610/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

25/24 

Zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy - Halasova 23 

1611/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

22/24 

Střecha Ocelářská 43 

1612/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

26/24 

návrh na pořízení změny územního plánu 

1613/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

32/24 

Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 18. 

jednání KB dne 29.4.2024 

1614/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

34/24 

Vyjádření ke stavbě “Vodovodní přípojka pro 

objekt rozvodny R8/XIII, k. ú. Vítkovice, ul. 

Mostárenská parcelní číslo 973/31” 

1615/RMOb-Vit/2226/48 TSaHS/RMOb/

0009/24 

Uplatnění inflační doložky u smluv o reklamních 

zařízeních 

1616/RMOb-Vit/2226/48 KSaIV/RMOb/0

032/24 

Uzavření Smlouvy o dodávce vody se společností 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

1617/RMOb-Vit/2226/48 SV/RMOb/0018

/24 

Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby 

MOb Vítkovice pro období od 1.6.2024 do 

31.5.2026 - výběr zhotovitele 

1618/RMOb-Vit/2226/48 SV/RMOb/0019

/24 

Doporučení ve věci přípravy Strategie pro sociální 

začleňování 2023 - 2028 městského obvodu 

Vítkovice 

1619/RMOb-Vit/2226/48 KSaIV/RMOb/0 Oprava MK u čerpací stanice Mol ul. Plzeňská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

033/24 

1620/RMOb-Vit/2226/48 Vedení/RMOb/

0085/24 

Memorandum o spolupráci mezi SMO, městský 

obvod Vítkovice a VŠB-TUO 

1621/RMOb-Vit/2226/48 FaR/RMOb/005

4/24 

Rozpočtové opatření - vybavení prostor 

Jeremenkova 13 

1622/RMOb-Vit/2226/48 FaR/RMOb/005

5/24 

Rozpočtové opatření - vybudování ochranného 

plotu, pořízení květinových pyramid 

1623/RMOb-Vit/2226/48 BaM/RMOb/02

38/24 

Revokace části usnesení ze dne 25.4.2024 

  

Materiály, které byly odloženy: 

  

 Materiál 

  

Název 

  BaM/RMOb/02

27/24 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí - Sirotčí 45 + 

ZP 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

Vedení/RMOb/0076/24 

Ověření zápisu z 47. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.04.2024 

Usnesení číslo: 1583/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta z 47. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.04.2024. 

  

  

Vedení/RMOb/0077/24 

Určení ověřovatele zápisu z 48. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.05.2024 

Usnesení číslo: 1584/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 48. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.05.2024 Bc. Margaretu 

Michopulu.  

  

  

Vedení/RMOb/0078/24 

Program 48. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.05.2024 

Usnesení číslo: 1585/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) schvaluje 

  program 48. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.05.2024. 

  

 

Vedení/RMOb/0079/24 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 

Usnesení číslo: 1586/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  

  

Vedení/RMOb/0081/24 

Informativní zpráva k akci Rej čarodějnic 

Usnesení číslo: 1587/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Rej čarodějnic konané dne 

29.04.2024 dle přílohy č. 1. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

Vedení/RMOb/0080/24 

Informativní zpráva k akci Vítání jara 

Usnesení číslo: 1588/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Vítání jara konané dne 

17.03.2024 dle přílohy č. 1. 

  

  

Vedení/RMOb/0083/24 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

Usnesení číslo: 1589/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o zabezpečení odborné praxe žáků denního studia se střední školou PRIGO, s. 

r. o., IČ: 25371835, se sídlem Mojmírovců 42, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou 

ředitelkou školy XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, pro tohoto žáka: 

• XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v termínu 20.05.2024-31.05.2024, 

s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 

bezplatná. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

 

2) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací s 

• XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o zabezpečení odborné praxe žáků denního 

studia dle bodu 1 tohoto usnesení a Dohody o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací dle 

bodu 2 tohoto usnesení.  

  

  

FaR/RMOb/0032/22 

Odpis nedobytných pohledávek z nájmu pozemků MOb Vítkovice 

Usnesení číslo: 1590/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek Městského 

obvodu Vítkovice; 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 30.716 Kč dle přílohy č. 1. tohoto 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

3) ukládá 

  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu č. 2. tohoto usnesení. 

  

  

FaR/RMOb/0052/24 

Rozpočtové opatření - nákup pártystanů 

Usnesení číslo: 1591/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení překročených příjmů a volných finančních prostředků na 

pořízení pártystanů 

 

zvýší se nedaňové příjmy 

§ 2212            pol. 2322               ORJ 10                       o 14 tis. Kč 

§ 3639           pol. 2139               ORJ 10                       o 14 tis. Kč 

§ 3639           pol. 2324               ORJ 10                       o   6 tis. Kč 

§ 3745           pol. 2310               ORJ 10                       o 20 tis. Kč 

 

zvýší se financování 

                    pol. 8115               ORJ 41                       o 46 tis. Kč 

 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639           pol. 5137                ORJ 10                       o 100 tis. Kč   

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 

FaR/RMOb/0051/24 

Rozpočtové opatření - průtoková dotace na projekt “Pomáháme našim žákům” 

Usnesení číslo: 1592/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro Základní školu Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace, na projekt “Pomáháme našim žákům”. 

 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

            pol. 4116               UZ 170533093        ORJ 41                        o 3.933 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3113    pol. 5336               UZ 170533093        ORJ 41                        o 3.933 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

  

BaM/RMOb/0134/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 790/3, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - štítová kolonie) 

Usnesení číslo: 1593/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených a paní XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520705069 ze dne 31.10.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 790/3, zahrada, o 

výměře 37,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520700887 ze dne 26.11.1998, včetně Dodatku č. 1 ze dne 15.4.2013, Dodatku č. 2 

ze dne 17. 1. 2022 a Dodatku č. 3 ze dne 31.10.2023 na pronájem částí pozemku parc. č. 

790 (nově pozemek parc. č. 790/3 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 

výměře 143,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0135/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Zalužanského) 

Usnesení číslo: 1594/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

• č. 8510704470 ze dne 29.11.2018, na pronájem pozemku parc. č. 1011/31, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 51 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8530704891 ze dne 20.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 1011/31, zahrada, 

o výměře 50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0136/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 223/58, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 

Usnesení číslo: 1595/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520705064 ze dne 16.10.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 223/58, zahrada, 

o výměře 31,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520705063 ze dne 16.10.2023, na pronájem částí pozemku parc. č. 223/58, zahrada, 

o výměře 135,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0138/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 223/57, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Ocelářská - kolonky) 

Usnesení číslo: 1596/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520704704 ze dne 28.7.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 223/12 (nově 

pozemek parc. č. 223/57 dle GP č.: 3356-107/2022), zahrada, o celkové výměře 18,20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520701515 ze dne 6.12.2000, včetně Dodatku č. 1 ze dne 6.10.2014, Dodatku č. 2 ze 

dne 30.6.2021 a Dodatku č. 3 ze dne 9.5.2022 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12 

(nově pozemek parc. č. 223/57 dle GP č.: 3356-107/2022), zahrada, o výměře 126 m2, k. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0139/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 223/44, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 

Usnesení číslo: 1597/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520704754 ze dne 3.11.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o 

výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520701314 ze dne 5.6.2000, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2.12.2013, Dodatku č. 2 ze 

dne 3.11.2021 a Dodatku č. 3 ze dne 9.5.2022 na pronájem částí pozemku parc. č. 223/44, 

zahrada, o výměře 142 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 

BaM/RMOb/0141/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/107, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1598/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a 

to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8530703856 ze dne 22.7.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 233/107, zahrada, 

o výměře 8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704806 ze dne 28.2.2022, na pronájem částI pozemku parc. č. 233/107, zahrada, 

o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8530703857 ze dne 22.7.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 31.1.2022, na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 153 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0142/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/106, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1599/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s firmou Stavební univerzál, s.r.o., 

IČO: 290 26 041 se sídlem Sirotčí 586/50, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580, zastoupenou 

XXXXXX XXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8530704807 ze dne 21.2.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/106, zahrada, 

o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704808 ze dne 21.2.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/106, zahrada, 

o výměře 22,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8530704593 ze dne 10.6.2020, včetně Dodatku č. 1 ze dne 31.1.2022, na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 382,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0143/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/122 a parc. č. 233/123, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1600/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520704803 ze dne 28.2.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/122, zahrada, 

o výměře 7,8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704804 ze dne 28.2.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 233/123, zahrada, 

o výměře 121,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520703698 ze dne 21.3.2012, včetně Dodatku č. 1 ze dne 3.6.2013 a Dodatku č. 2 ze 

dne 31.1.2022, na pronájem pozemku parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 110,20 m2 a 

pozemku parc. č. 233/123, zahrada, o výměře 48,10 m2, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0144/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/113, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1601/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8530704793 ze dne 25.2.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/113, zahrada, 

o výměře 17,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704794 ze dne 25.2.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 233/113, zahrada, 

o výměře 10,24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704792 ze dne 25.2.2022, na pronájem pozemku parc. č. 233/113, zahrada, o 

výměře 381,26 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0145/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/115 a parc. č. 233/116, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1602/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8530703210 ze dne 7.5.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2.5.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/116, zahrada, o výměře 8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520704273 ze dne 10.10.2016, včetně Dodatku č. 1 ze dne 23.5.2022 na pronájem 

pozemku parc. č. 233/115, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520703209 ze dne 7.5.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2.5.2014 a Dodatku č. 2 ze 

dne 21.5.2022 na pronájem pozemku parc. č. 233/116, zahrada, o výměře 162 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0146/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/120 a parc. č. 233/121, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

Usnesení číslo: 1603/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to 

dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8520703182 ze dne 5.5.2009 včetně Dodatku č. 1 ze dne 3.6.2013 a Dodatku č. 2 ze 

dne 30.5.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/120, zahrada, o výměře 416 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8520703719 ze dne 3.5.2012, včetně Dodatku č. 1 ze dne 3.6.2013 a Dodatku č. 2 ze 

dne 19.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 401,5 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8530703720 ze dne 3.5.2012, včetně Dodatku č. 1 ze dne 3.6.2013, na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 14 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a části 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0147/24 

Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 833/4, ostatní plocha a parc. č. 

833/5, zast. pl. a nádvoří, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Mírová) 

Usnesení číslo: 1604/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX, 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2024: 

 

• č. 8600703887 ze dne 7.11.2013, na pronájem části pozemku, parc. č. 833/4, ostatní 

plocha, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• č. 8510703356 ze dne 29.1.2010, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2.12.2013 na pronájem 

části pozemku parc. č. 833/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0231/24 

Ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

Usnesení číslo: 1605/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704107 ze dne 10.6.2015, na pronájem pozemku parc. č. 

586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 59,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou 

s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2024, kde: 

 

• pronajímaná část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, je pozemkem zastavěným stavbou – dřevěnou zahradní 

pergolou, dle zákresu v katastrální mapě (část A), 

• A pronajímaná část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 39,52 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, je využívána jako zahrada, dle zákresu v katastrální mapě (část 

B). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu: 

 

• části pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A), 

• část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 39,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapy (část B); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

  

BaM/RMOb/0223/24 

Ukončení smlouvy o nájmu garáže U Cementárny parc. č. st. 3906 + ZP 

Usnesení číslo: 1606/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 26. 4. 2024; 

  

2) rozhodla 

  o ukončení Smlouvy o nájmu garáže ev. č.: 8640722009 ze dne 29. 4. 2022 s panem 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXX, 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájem pozemku parc. č. st. 3906, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o výměře 20,00 m2, dohodou ke dni 

31.05.2024; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2; 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 3906, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

lokalitě U Cementárny o výměře 20,00 m2 ; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

  

BaM/RMOb/0219/24 

Optická trasa Závodní x Na Obvodu, smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

Usnesení číslo: 1607/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/05/2021 ze dne 28.7.2021; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou: OVANET a.s., 

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 258 57 568, DIČ: CZ258 57 568, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2335, oprávněnou ze služebnosti: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení optických tras, stavby označené 

názvem: „Optická trasa Závodní x Na Obvodu“ -  právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat podzemní vedení optických tras na částech pozemků: 

 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 192/38, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

 v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3470-206/2023 

 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na  jejich části stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 5 

293,75 včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 1622/232/2023, vypracovaném 

XXXX XXXX XXXXXXX v Novém Jičíně, dne 20.12.2023. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

  

BaM/RMOb/0220/24 

Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NN -smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

Usnesení číslo: 1608/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/20/2023 ze dne 23.8.2023; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN, které jsou součástí 

stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NNk”, -  právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem 

vést, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení NN na části pozemku: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

  

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

 

  v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3493-128/2023 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, strpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  3 

194,40 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 

a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3158/RMOb-Vit/1822 

ze dne 4.5.2022 a dodatku č. 2 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 

0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.1.2023 a dodatku č. 3 schváleným Radou městského 

obvodu Vítkovice, Us. č. 0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.7.2023 s platností na dobu 

neurčitou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

  

BaM/RMOb/0224/24 

Pronájem pozemku parc. č. 176/49 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 

garáží) 

Usnesení číslo: 1609/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/49, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXX, č. o. XX, 

XXXXXXXXXXXXXXXX, PSČ: XXX XX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

  

BaM/RMOb/0225/24 

Zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy - Halasova 23 

Usnesení číslo: 1610/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost právnické osoby elieva s.r.o., IČO 0484228, se sídlem Halasova 835/19, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem XXXXXXXX XXXXX ze dne 23. 4. 2024; 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti právnické osoby elieva s.r.o., IČO 0484228, se sídlem Halasova 835/19, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem XXXXXXXX XXXXX a uzavřít dohodu 

o zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ev. č.: 8690722003 ze dne 

20. 6. 2022 za pronájem prostor v budově č. p. 624, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č. 685/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Halasova 23 

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 112,20 m2;  

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu č. 2. 

  

  

BaM/RMOb/0222/24 

Střecha Ocelářská 43 

Usnesení číslo: 1611/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výsledek otevírání obálek na akci „Výměna střešní krytiny Ocelářská 43 

v Ostravě-Vítkovicích“ ze dne 25.4.2024; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Výměna střešní krytiny Ocelářská 43 v Ostravě-Vítkovicích“ se zhotovitelem Karlem 

Lerchem, IČO: 66737516, se sídlem X XXXXX XXXXXXX, XXX XX, XXXXXXXX 

XXXXXXX, zaps. v ŽR MMO, za nabídkovou cenu 978 427,00 Kč bez DPH, tj. 1 095 838,24 

Kč vč. DPH; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD. 

  

  

BaM/RMOb/0226/24 

návrh na pořízení změny územního plánu 

Usnesení číslo: 1612/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s podáním návrhu na pořízením změny územního plánu v rozsahu dle přílohy č.1 

předkládaného materiálu. 

   

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0232/24 

Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 18. jednání KB dne 29.4.2024 

Usnesení číslo: 1613/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 18. jednání komise bytové, konané dne 29.4.2024; 

  

2) schvaluje 

  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 18. jednání 

komise bytové ze dne 29.4.2024 čl. 6 a čl. 11. písm a);  

 

2.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 18. jednání komise 

bytové ze dne 29.4.2024, čl. 15. Různé, písm. a) a písm. b);  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) rozhodla 

  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu v obecním zájmu bez 

účasti nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1 v domě na ul. Štramberská 742/14, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

Ostrava-Vítkovice; 

 

3.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXX XX, na byt č. 1, 2+1 v domě na ul. Lidická 172/26, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, 2+1 v domě na ul. Zengrova 719/12, 

Ostrava-Vítkovice; 

 

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2024 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXX, Dehtová 9, byt č. 16, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 

2. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX, Sirotčí 41A, byt č. 11, základní nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

3. XXXXXXXX XXXXXX, Thomayerova 28, byt č. 16, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc; 

 

3.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31. 5. 2025 s panem/paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXX, Dehtová 9, byt č. 4, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

2. XXXXXX XXXXX, Dehtová 9, byt č. 10, základní nájemné, 55,00 Kč/m2/měsíc 

3. XXXXXXXX XXXXXX, Halasova 23, byt č. 4, základní nájemné, 55,00 Kč/m2/měsíc 

4. XXXXXXX XXXXXXXXXX, Mírová 36B, byt č. 1, základní nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

5. XXXXXXX XXXXXXXXX, Mírová 36B, byt č. 5, základní nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

6. XXXXX XXXXXX, nám. J. z Poděbrad 2, byt č. 1, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

7. XXXXXX XXXXXXXXX, Nerudova 27, byt č. 1, základní nájemné 70,00 

Kč/m2/měsíc 

8. XXXXXX XXXXXX, Nerudova 27, byt č. 11, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 

9. XXXXXXXXX XXXXXXXX, Ocelářská 41, byt č. 3, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

10. XXXX XXXXX, Ocelářská 43, byt č. 2, základní nájemné 56,16 Kč/m2/měsíc 

11. XXXXXXXX XXXXXX, Ocelářská 43, byt č. 16, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

12. XXXXX XXXX, Ocelářská 45, byt č. 17, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 

13. XXXXX XXXXXXXXXX, Ocelářská 47, byt č. 9, základní nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc¨ 

14. XXXXXX XXXXXXX, Rudná 40, byt č. 1, základní nájemné ve výši 60,00 

Kč/m2/měsíc 

15. XXXXXXXX XXXXXXX, Rudná 42, byt č. 1, základní nájemné ve výši 60,00 

Kč/m2/měsíc 

16. XXXXX XXXXXXX, Rudná 44, byt č. 3, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

17. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, Rudná 44, byt č. 6, základní nájemné 50,00 

Kč/m2/měsíc 

18. XXXX XXXXXXXX, Rudná 48, byt č. 3, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

19. XXXX XXXXXXXX, Rudná 56, byt č. 2, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

20. XXXXX XXXXXXXX, Ruská 27, byt č. 1, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

21. XXXX XXXXXXX, Ruská 37, byt č. 6, základní   nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

22. XXXXXXX XXXXXXX, Ruská 37A, byt č. 7, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

23. XXXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 41A, byt č. 2, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

24. XXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 43, byt č. 13, základní   nájemné 54,50 Kč/m2/měsíc 

25. XXXXX XXXXX, Sirotčí 43 A, byt č. 13, základní   nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 

26. XXXXX XXXXXXXXX, Sirotčí 45, byt č. 3, základní nájemné 60,50 Kč/m2/měsíc 

27. XXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 74, byt č. 1, základní   nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 

28. XXXXXXX XXXXX, Sirotčí 74, byt č. 11, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 

29. XXXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 74, byt č. 13, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 

30. XXXXXXX XXXXXX, Syllabova 28, byt č. 1, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

31. XXXXX XXXXX, Syllabova 30, byt č. 2, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 

32. XXXXX XXXXXXXXXXX, Šalounova 18, byt č. 3, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

33. XXXXX XXXXXXX, Šalounova 37, byt č. 1, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 

34. XXXXXXX XXXXXXXX, Štramberská 2, byt č. 2, základní nájemné 80,00 

Kč/m2/měsíc 

35. XXXXXXX XXXXXXXXX, Štramberská 2A, byt č. 3, základní nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

36. XXXX XXXXXXXXXX, Štramberská 4, byt č. 5, základní nájemné 80,00 

Kč/m2/měsíc 

37. XXXXXXX XXXXXXXXXX, Štramberská 4, byt č. 15, základní nájemné 80,00 

Kč/m2/měsíc 

38. XXXXXXX XXXXXXXXXX, Štramberská 12, byt č. 8, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

39. XXXXX XXXXXXXX, Štramberská 29A, byt č. 2, základní nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

40. XXXX XXXXXX, Tavičská 34, byt č. 1, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 

41. XXXXXXX XXXXXXXXXX, Thomayerova 26, byt č. 4, základní   nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

42. XXXXXX XXXXXXXXX, Thomayerova 28, byt č. 2, základní   nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

43. XXXX XXXXXXXXXXXX, U Cementárny 29, byt č. 4, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

44. XXXXX XXXXXXXX, U Cementárny 31, byt č. 1, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

45. XXXX XXXXX, Zalužanského 2, byt č. 1, základní   nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc 

46. XXXXXX XXXXXXXXX, Zalužanského 2, byt č. 5, základní nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

3.5 

o ukončení nájmu bytu dohodou ke dni 31.5.2024 s panem:       

1. XXXXXXX XXXX, Zengrova 719/12 , byt č. 10, 2+1, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

BaM/RMOb/0234/24 

Vyjádření ke stavbě “Vodovodní přípojka pro objekt rozvodny R8/XIII, k. ú. 

Vítkovice, ul. Mostárenská parcelní číslo 973/31” 

Usnesení číslo: 1614/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  žádost společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 52291, o vyjádření ke stavbě “Vodovodní přípojka pro objekt rozvodny 

R8/XIII, k.ú. Vítkovice, ul. Mostárenská parcelní číslo 973/31”, dle situace, číslo výkresu 3 

(příloha č. 2), a k této nemá připomínky, při splnění podmínek stanovených odborem KSaIV - 

správcem komunikace ze dne 29.04.2024 (příloha č. 3). 

 

Stavbou dotčené pozemky  

• parc. č. 1244/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 973/31, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  

TSaHS/RMOb/0009/24 

Uplatnění inflační doložky u smluv o reklamních zařízeních 

Usnesení číslo: 1615/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  statisticky vykázanou míru inflace v uplynulém kalendářním roce 2023, publikovanou ČSÚ, a 

to ve výši 10,7 %; 

  

2) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2023 u smluv o umístění reklamy a reklamního zařízení, které 

obsahují doložku jednostranné úpravy nájemného na základě statisticky vykázané míry inflace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, a to u nájemců uvedených v důvodové 

zprávě. 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

 

 

KSaIV/RMOb/0032/24 

Uzavření Smlouvy o dodávce vody se společností Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s. 

Usnesení číslo: 1616/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dodávce vody se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se 

sídlem Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, zapsaná u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 348, zastoupena obchodní ředitelkou XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

 

2) pověřuje 

  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu Smlouvy o dodávce vody. 

  

  

SV/RMOb/0018/24 

Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 

1.6.2024 do 31.5.2026 - výběr zhotovitele 

Usnesení číslo: 1617/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu pod 

názvem “Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 

1.6.2024 do 31.5.2026”; 

  

2) rozhodla 

  v souladu se Zprávou o otevření, posouzení a hodnocení nabídky k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem “Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro 

období od 1.6.2024 do 31.5.2026” o uzavření smlouvy s firmou Hana Lisníková, se sídlem 

XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXX, IČ 73315486, zapsanou u 

živnostenského úřadu, Městského úřadu Hlučín, za cenu dle nabídky uvedenou v příloze 

předloženého materiálu; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2 tohoto usnesení.  

 

  

SV/RMOb/0019/24 

Doporučení ve věci přípravy Strategie pro sociální začleňování 2023 - 2028 

městského obvodu Vítkovice 

Usnesení číslo: 1618/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  plánovat Strategii pro sociální začleňování městského obvodu Vítkovice jako dlouhodobou, tj. 

na období 10 let s platností od roku 2025 do roku 2035, čímž se mění název 

dokumentu „Strategie sociálního začleňování 2023–2028 městského obvodu Vítkovice“ na 

“Strategie pro sociální začleňování městského obvodu Vítkovice 2025–2035”, dle předložené 

důvodové zprávy.  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

 

2) schvaluje 

  zřízení pracovní skupiny pro bezpečnost, která se bude zabývat tématy bydlení, veřejného 

prostoru a sociálních služeb v rámci přípravy Strategie pro sociální začleňování městského 

obvodu Vítkovice 2025–2035, dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

 

3) schvaluje 

  Statut a jednací řád pracovní skupiny pro bezpečnost pro přípravu Strategie pro sociální 

začleňování městského obvodu Vítkovice 2025–2035, kterým se bude řídit činnost pracovní 

skupinu pro bezpečnost v rámci přípravy “Strategie pro sociální začleňování městského 

obvodu Vítkovice 2025–2035”; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

 

4) pověřuje 

  gestora Strategie pro sociální začleňování městského obvodu Vítkovice 2025–2035, 

místostarostku městského obvodu Vítkovice Bc. Margaretu Michopulu, jmenováním členů 

pracovní skupiny pro bezpečnost v souladu s článkem 1 odstavce 2 Statutu a jednacího řádu 

pracovní skupiny pro bezpečnost pro přípravu Strategie pro sociální začleňování městského 

obvodu Vítkovice 2025–2035. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

KSaIV/RMOb/0033/24 

Oprava MK u čerpací stanice Mol ul. Plzeňská 

Usnesení číslo: 1619/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu odboru KSaIV ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava MK u čerpací stanice Mol ul. 

Plzeňská“; 

  

2) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce pod názvem „Oprava MK u čerpací stanice Mol ul. Plzeňská“ 

s předpokládanou hodnotou VZ X XXX XXX Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

 

3) rozhodla 

  zahájit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Oprava MK u čerpací stanice Mol ul. Plzeňská“ s předpokládanou hodnotou VZ X XXX 

XXX Kč vč. DPH. Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

  

a. KOVOMA-Mácha s.r.o., IČ: 28623291, Kapitolní 6, 700 30, Ostrava, 

b. MDS Ostrava s.r.o., IČ: 03459209, Spojů 835/2, 708 00 Ostrava-Poruba, 

c. JANKOSTAV s.r.o., IČ: 25855581, Štěpánkova714/31, 719 00, Ostrava-Kunčice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

 

  

Vedení/RMOb/0085/24 

Memorandum o spolupráci mezi SMO, městský obvod Vítkovice a VŠB-TUO 

Usnesení číslo: 1620/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Memorandum o spolupráci mezi smluvními stranami Statutární město Ostrava, městský 

obvod Vítkovice a Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, s právnickou osobou 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, IČ: 61989100, se sídlem 17. listopadu 

2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupena XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX, jehož cílem je vyjádření společného záměru o rozšíření vztahů a rozvoje v oblasti 

podpory celoživotního vzdělávání a při zpracování témat absolventských prací, dle přílohy 

tohoto materiálu; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

  

FaR/RMOb/0054/24 

Rozpočtové opatření - vybavení prostor Jeremenkova 13 

Usnesení číslo: 1621/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na pořízení vybavení prostor pro stavební úřad, Jeremenkova 13 

 

zvýší se financování 

              pol. 8115                  ORJ 41                                       o 330 tis. Kč 

 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171     pol. 6122                   ORJ 19            ORG 0700212             o  70 tis. Kč 

 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171    pol. 5137                    ORJ 19                                           o 260 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

  

FaR/RMOb/0055/24 

Rozpočtové opatření - vybudování ochranného plotu, pořízení květinových 

pyramid 

Usnesení číslo: 1622/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vybudování ochranného plotu na hřišti, ve dvorní části bytových domů 

na ulici Syllabova 

 

zvýší se financování 

             pol. 8115               ORJ 41                                   o 150 tis. Kč 

 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3421    pol. 6121               ORJ 10       ORG 0700214             o 150 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na pořízení 3 ks květinových pyramid 

 

zvýší se financování 

              pol. 8115                 ORJ 41                    o 70 tis. Kč 

 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3745     pol. 5137                 ORJ 10                    o 70 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

  

BaM/RMOb/0238/24 

Revokace části usnesení ze dne 25.4.2024 

Usnesení číslo: 1623/RMOb-Vit/2226/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1576/RMOb-Vit/2226/47 ze dne 25.4.2024, a to text: 

„XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX, XXX 

XX XXXXXXXXXXX“ 

a nahrazuje textem: 

„XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX, XXX 

XX XXXXX XXXXX“. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 


